
Lámparas de automoción



BERMI, S.A. es una sociedad dedicada a la comercialización de lámparas 
para automoción y otros productos que nace en 1.983. A pesar de la juventud 
de la empresa, debido a los antecedentes familiares relacionados con la 
fabricación de lámparas incandescentes domésticas y para automoción, la 
experiencia y conocimientos avalan la calidad del producto ofrecido. Prueba de 
ello es que BERMI cuenta con marcas propias como “HAYE” con larga tradición 
en el mercado de la lámpara de automóvil y “PRISMA” que se reserva para ser 
utilizada en determinadas zonas, ambas con una antigüedad de más de setenta 
años.

La empresa de manera modesta ha ido creciendo y evolucionando, 
situándose entre las primeras mayoristas especializadas en lámparas para 
automoción de España. Apoyados en su experiencia y conocimientos 
tecnológicos se han encargado de buscar proveedores entre los fabricantes 
europeos y asiáticos que pudieran satisfacer el nivel de calidad merecido por sus 
clientes: recambistas, grandes distribuidores, grupos de compras, mayoristas 
más pequeños.

Su principal producto ha sido y sigue siendo la lámpara adaptándose a 
la demanda de las nuevas generaciones que han evolucionado desde las 
convencionales a las halógenas, a las de gas xenon y los leds de última 
generación. Su gama de productos, sin embargo, con el fin de ofrecer un mayor 
y mejor servicio, se ha ido ampliando pudiendo en la actualidad incluir: kit de HID, 
calentadores, fusibles, electroválvulas para motores diésel, bocinas, lámparas 
portátiles para taller, chalecos de alta visibilidad, triángulos, alcoholímetros, 
sensores de aparcamiento, rotativos, tubos led,  etc.

BERMI concentra sus ventas fundamentalmente en el mercado español 
aunque ha traspasado las fronteras, expandiéndose por el mercado portugués, 
andorrano, belga, suizo e italiano principalmente.



Nuestra gama



4

HALOGENAS TIPO:

XN “Xenón”

Luz blanca azulada. Efecto similar a las lámparas de descarga Xenón.
Hasta un 20% más de luz que una lámpara convencional.

H1, H3, H4, H7, H8, H9, H11, HB1 HB3, HB4, H6

XN - HP “Xenón High Power”

Igual que la tipo XN pero con un 50% más de luz.

H4, H7

PL “Plasma”

Luz blanca y brillante. Hasta un 20% más de luz que una lámpara convencional.

H1, H3, H4, H5, H7

PL - HP “Plasma High Power”

Igual que la tipo PL pero con un 50% más de luz.

H4, H7

T “Turbo +30%” (tipo premium)

Lámpara que alcanza un 30% más de luz.

H1, H4

L “Long Life” (larga duración)

Idónea como lámpara de uso permanente de noche y de día.
Duran tres veces más. Especial para conductores de largos recorridos.

H1, H4, H6, H7

ULV “Ultra visión +50%”

Hasta un 50% más de luz que una lámpara convencional proporcionando mayor visibilidad.

HB3, HB4, H11

UPV “Ultra power visión +50%”

Hasta un 50% más de luz que una lámpara convencional proporcionando mayor visibilidad, además de un filamento 
adicional que aporta mejor resistencia a los golpes y absorción de vibraciones.

H7

UP “Ultra Plus +50%”

Hasta un 50% más de luz que proporciona mejor visión y seguridad.

H1, H4, H7

EXP “90% + luz”

Para conducir con más luz y sin fatiga. 90% más de luz. Haz de luz hasta 35 m. más largo.

H1, H3, H4, H7

AW “Todo Clima” (all weather)

Idónea para conducir en condiciones climáticas adversas, lluvia, niebla, nieve,...
Luz de color amarillo.

H1, H3, H4, H7

GOLD (amarilla)

Idóneas para conducir con niebla.

H1, H3, H4



5

HALOGENAS

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

ULTRA PLUS 50% más LUZ

788-UP 12 55 P14,5s •

788-UP Blanca 12 55 P14,5s •

789-UP 24 70 P14,5s •
788-UP

H-1 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
688 6 55 P14,5s •

788 12 55 P14,5s •

788-E* 12 100 P14,5s

804* 12 130 P14,5s

789 24 70 P14,5s •

801* 24 100 P14,5s

803* 24 130 P14,5s

TURBO 30% más LUZ

788-T 12 55 P14,5s •

LONG LIFE

788-L 12 55 P14,5s •

789-L 24 70 P14,5s •

P14,5s

18
,5

m
áx

.
44

 m
áx

.

25

máx.
8,5

14
,5

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

90% más LUZ

788-EXP 12 55 P14,5s •



6

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

TODOCLIMA - ALL WEATHER

788-AW 12 55 P14,5s •

788-T-AW 12 55 P14,5s •

T = +30%

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

GOLD

788-GOLD 12 55 P14,5s •

788-E-GOLD 12 100 P14,5s •

H-2 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
788-C 12 55 X-511 •

689* 12 100 X-511

805* 12 130 X-511

690 24 70 X-511 •

806* 24 130 X-511

H-1 Pack 6 est.

Referencia V W Base E .

XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

788/1-XN 12 55 (equiv. 85) P14,5s •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

788/2-XN 12 55 (equiv. 85) P14,5s •

789/2-XN 24 70 (equiv. 90) P14,5s •

PLASMA

ESTUCHE 1 LAMPARA

788/1-PL 12 55 (equiv. 85) P14,5s •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

788/2-PL 12 55 (equiv. 85) P14,5s •

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

X-511

31
 m

áx
.

12
,2

5

19,5

9
máx

13,5

HALOGENAS



7

HALOGENAS

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

788-B/1-XN 12 55 (equiv. 85) PK22s •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

788-B/2-XN 12 55 (equiv. 85) PK22s •

692/2-XN 24 70 (equiv. 90) PK22s •

PLASMA

ESTUCHE 1 LAMPARA

788-B/1-PL 12 55 (equiv. 85) PK22s •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

788-B/2-PL 12 55 (equiv. 85) PK22s •

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

90% más luz

788-B-EXP 12 55 PK22s •

H-3 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
691 6 55 PK22s

788-B 12 55 PK22s •

693* 12 100 PK22s

807* 12 130 PK22s

692 24 70 PK22s •

802* 24 100 PK22s

808* 24 130 PK22s

PK22s

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

TODOCLIMA - ALL WEATHER

788-B-AW 12 55 PK22s •

788-B-T-AW 12 55 PK22s •

T = +30%



8

HALOGENAS

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

ULTRA PLUS 50% más LUZ

782-UP 12 60/55 P43t •

782-UP Blanca 12 60/55 P43t •

783-UP 24 75/70 P43t •
782-UP

H-3 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

GOLD

788-B-GOLD 12 55 PK22s •

693-GOLD* 12 110 PK22s

H-4 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
792 6 35/35 P43t

747 6 60/55 P43t •

x793 12 35/35 P43t

782 12 60/55 P43t •

782-A 12 60/55 P43t •

785* 12 100/80 P43t

785-A* 12 100/80 P43t

785-E* 12 100/90 P43t

785-X* 12 130/90 P43t

785-XA* 12 130/90 P43t

783 24 75/70 P43t •

783-A 24 75/70 P43t

790* 24 100/90 P43t

790-A* 24 100/90 P43t

790-X* 24 130/90 P43t

790-XA* 24 130/90 P43t

TURBO 30% más LUZ

782-T 12 60/55 P43t •

LONG LIFE

782-L 12 60/55 P43t •

783-L 24 75/70 P43t •

A = Amarilla

Amarilla

P43t



9

HALOGENAS

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

782/1-XN 12 60/55 (100/90) P43t •

785/1-XN* 12 100/80 (130/90) P43t

783/1-XN 24 75/70 (100/90) P43t •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

782/2-XN 12 60/55 (100/90) P43t •

783/2-XN 24 75/70 (100/90) P43t •

XENON HIGH POWER 50% más LUZ

ESTUCHE 2 LAMPARAS

782/2-XN HP 12 60/55 P43t •

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

PLASMA

ESTUCHE 1 LAMPARA

782/1-PL 12 60/55 (100/90) P43t •

785/1-PL* 12 100/90 (130/100) P43t

783/1-PL 24 75/70 (100/90) P43t •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

782/2-PL 12 60/55 (100/90) P43t •

785/2-PL* 12 100/90 (130/100) P43t

783/2-PL 24 75/70 (100/90) P43t •

PLASMA HIGH POWER +50% LUZ

ESTUCHE 2 LAMPARAS

782/2-PL HP 12 60/55 P43t •

H-4 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

90% más LUZ

782-EXP 12 60/55 P43t •



10

HALOGENAS

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

H-4 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

TODOCLIMA - ALL WEATHER

782-AW 12 60/55 P43t •

782-T-AW 12 60/55 P43t •

785-AW* 12 100/90 P43t

783-AW 24 75/70 P43t •

T = +30%

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

GOLD

782-GOLD 12 60/55 P43t •

785-GOLD* 12 100/90 P43t

783-GOLD 24 75/70 P43t •

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

HS1 (Px43t)

792-HS1 6 35/35 Px43t •

793-HS1 12 35/35 Px43t •
Px43t

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

HS1 XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

793-HS1/1-XN 12 35/35 Px43t •
Px43t



11

HALOGENAS

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

PLASMA

ESTUCHE 2 LAMPARAS

780/2-PL* 12 60/55 (100/90) P45t

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

ULTRA PLUS 50% más LUZ

795-UP 12 55 Px26d •

795-UP Blanca 12 55 Px26d •
795-UP

H-5 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
780* 12 60/55 P45t

784* 12 100/90 P45t

784-X* 12 130/90 P45t

781* 24 75/70 P45t

791* 24 100/90 P45t

791-X* 24 130/90 P45t

P45t

H-7 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
795 12 55 Px26d •

797* 12 100 Px26d

796 24 70 Px26d •

798* 24 100 Px26d

LONG LIFE

795-L 12 55 Px26d •

796-L 24 70 Px26d •

ULTRA POWER VISIÓN 50% más LUZ - Pack 2 Ud.

796/2-UPV 24 70 Px26d •
NUEVO

Px26d



12

HALOGENAS

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

795/1-XN 12 55 (equiv. 80) Px26d •

796/1-XN 24 70 (equiv. 90) Px26d •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

795/2-XN 12 55 (equiv. 80) Px26d •

796/2-XN 24 70 (equiv. 90) Px26d •

XENON HIGH POWER 50% más LUZ

ESTUCHE 2 LAMPARAS

795/2-XN HP 12 55 Px26d •

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

PLASMA

ESTUCHE 1 LAMPARA

795/1-PL 12 55 (equiv. 80) Px26d •

796/1-PL 24 70 (equiv. 90) Px26d •

ESTUCHE 2 LAMPARAS

795/2-PL 12 55 (equiv. 80) Px26d •

796/2-PL 24 70 (equiv. 90) Px26d •

PLASMA HIGH POWER 50% más LUZ

ESTUCHE 2 LAMPARAS

795/2-PL HP 12 55 Px26d •

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

TODOCLIMA - ALL WEATHER

795-AW 12 55 Px26d •

H-7 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E

90% más LUZ

795-EXP 12 55 Px26d •

H-18 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
765 12 65 PY26d-1 •



13

DESCARGA GAS XENON

Pack por uds.

Referencia V W Base E
D2S 601 85 35 P32d-2 •

D2R 602 85 35 P32d-3 •

D4S 607 85 35 P32d-5 •

D4R 608 85 35 P32d-6 •D2S 601

D2S

32

D4R

32

D4S

32

D2R

32
CON TRANSFORMADOR Pack por uds.

Referencia V W Base E
D1S 604 85 35 Pk32d-2 •

D1R 600 85 35 Pk32d-3 •

D3S 605 85 35 Pk32d-5 •

D3R 606 85 35 Pk32d-6 •

D5S 609 12 25 Pk32d-7 •

D8S 611 42 25 Pk32d-1 •

S = Faros elipsoidales con lente

R = Faros parabólicos normal

Nota: Funcionamiento sólo con balastros electrónicos homologados.

D1S 604

D1RD1S

D3RD3SD8S 611 D8S

D5S 609

D5S



14

H.I.D. KIT DE CONVERSION

AUTO - CAMION
Tipo V Ref. ºK
H1 12 K3102* 8000

H1 24 K3102 24* 8000

H3 12 K3105* 5000 ó 8000

H4 12 K3117-5* 5000

H4 24 K3117 24* 5000 ó 8000

H7 12 K3150* 5000 ó 8000

H7 24 K3150 24* 8000

H8 12 K3152* 8000

H9 12 K3153-5* 5000

H11 12 K3155-5* 5000

HB1 12 K3140* 8000

HB3 12 K3160* 8000

HB4 12 K3170* 8000

Tipo V Ref. ºK

KITS LED

H1 12 K3102-6-LED2 W 6000

H4 12 K3117-6-LED3 W 6000

H4 12/24 K3117-6-LED3 W 12/24 6000

H7 12 K3150-6-LED3 W 6000

H7 12/24 K3150-6-LED3 W 12/24 6000

H8 12 K3152-6-LED3 W 6000

H9 12 K3153-6-LED3 W 6000

H10 12 K3154-6-LED3 W 6000

H11 12 K3155-6-LED3 W 6000

H13 12 K3158-6-LED3 W 6000

MOTO
Tipo V Ref. ºK
H1 12 K3002* 8000

H3 12 K3005* 8000

H4 12 K3017* 5000 ó 8000

H7 12 K3050* 5000 ó 8000

H11 12 K3255-5* 5000

Tipo V Ref. ºK

KITS LED

M18 12 K3001-6-LED3 W** 6000

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

** Adaptable a todo tipo de base.



15

RECAMBIOS H.I.D.

LAMPARAS
Tipo V Ref. ºK
H1 12/24 K3502* 8000

H3 12/24 K3505* 5000 ó 8000

H4 12 K3517* 5000 ó 8000

H4 24 K3517 24* 5000 ó 8000

H7 12/24 K3550* 8000

H7 12/24 K3550-5* 5000

H8 12/24 K3552* 8000

H9 12/24 K3553-5* 5000

H11 12/24 K3555-5* 5000

HB1 12 K3540* 8000

HB3 12 K3560* 8000

HB4 12 K3570* 8000

H1

H4

H7

BALASTRO
Tipo V E
KBALASTRO 12V 12 •

NOTA: Para más información detallada sobre Nueva Gama de Kit y Accesorios 
Lámparas H.I.D. Solicitar folleto anexo Kit “Eagleye”.

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.



16

HALOGENAS PLASTIC-BASE

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

750/2-XN 12 35 (equiv. 55) PGJ19-1 •

H-8 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
750 12 35 PGJ19-1 •

PGJ19-1

19

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

751/2-XN 12 65 (equiv. 85) PGJ19-5 •

PGJ19-5

H-9 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
751 12 65 PGJ19-5 •19

H-10 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
753 12 42 PY20d •

PY20d

20

H-8B Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
750-B 12 35 PGJY19-1 •

PGJY19-1

H-9B Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
751-B 12 65 PGJY19-5 •

PGJ19-5

PGJY19-5



17

HALOGENAS PLASTIC-BASE

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

752/2-XN 12 55 (equiv. 80) PGJ19-2 •

H-12 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
758 12 53 Pz20d •

Pz20d

20

H-11 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
752 12 55 PGJ19-2 •

752-L 12 55 PGJ19-2 •

754 24 70 PGJ19-2 •

ULTRA VISIÓN 50% más LUZ - Pack 2 Ud.

752/2-ULV 12 55 PGJ19-2 •

PGJ19-2

19

H-11B Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
752-B 12 55 PGJY19-2 •

PGJY19-2

H-13 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
760 12 60/55 PJ26,4t •m

áx
. 5

6

29
,4

5

16,0

PJ26,4t

H-15 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
762 12 15/55 PGJ23t-1 •

763 24 20/60 PGJ23t-1 •

12,9

73

36
,9

PGJ23t-1



18

HALOGENAS PLASTIC-BASE

* Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones.

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

9005/2-XN 12 65 (equiv. 85) P20d •

P20d

20

HB-3 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
788B-US (9005) 12 60 P20d •

693-US (9105)* 12 100 P20d •

ULTRA VISIÓN 50% más LUZ - Pack 2 Ud.

788B-US/2-ULV 12 60 P20d •

NUEVO

HB-1 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
782-US (9004) 12 65/45 P29t •

P29t

PGJ19-3

H-16 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
764 12 19 PGJ19-3 •



19

HALOGENAS PLASTIC-BASE

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

9005-XS/2-XN 12 65 (equiv. 85) P20d •

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
9005-XS 12 65 P20d •

P22d

22

HB-4 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
787-US (9006) 12 55 P22d •

787X-US (9076) 12 70 P22d

ULTRA VISIÓN 50% más LUZ - Pack 2 Ud.

787-US/2-ULV 12 51 P22d •

NUEVO

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

9006/2-XN 12 55 (equiv. 80) P22d •

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
9006-XS 12 55 P22d •

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 2 LAMPARAS

9006-XS/2-XN 12 55 P22d •



20

HALOGENAS PLASTIC-BASE

SERIE 800 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
880 12 27 H27W/1 PG13

893 12 37 PG13

884 12 27 PG13

885 12 50 PG13

881 12 27 H27W/2 PGJ13

896 12 37 PGJ13

889 12 27 PGJ13

894 12 37 PGJ13

886 12 50 PGJ13

PG13

PGJ13

884/885   880/893

889/894/886 881/896

HB-5 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
9007 12 65/55 Px29t •

9007-100W 12 100/80 Px29t •

Px29t

HIR2 (9012) Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
799 12 55 Px22d •

HIR1 (9011) Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
794 12 55 Px20d •

Px22d

NUEVO

NUEVO



21

AUTOS ELECT. Y CARRETILLAS ELEV.

Ba9s ESFERICA G14,5x28 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
79 48 5 Ba9s

H-3 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
70 48 45 PK22s

68 48 60 PK22s

78 80 55 PK22s

PK22s

H-1 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
98 48 35 P14,5s

89 48 45 P14,5s

99 48 60 P14,5s

P14,5s

18
,5

m
áx

.
44

 m
áx

.

25

máx.
8,5

14
,5

Ba20d Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
84 48 25 Ba20d

Ba20d

50
 m

áx
.

17 m
áx

.

30

36
máx.

Ba9s TUBULAR T8,5x26 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
77 48 5 Ba9s

Ba9s

9

21
,5

 m
áx

.

5,
9

m
áx

.

15

8,8
máx.

Ba15s ESFERICA G18,5x38 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
35 48 8 Ba15s

75 48 10 Ba15s

Ba15s

35

18

15



22

AUTOS ELECT. Y CARRETILLAS ELEV.

Ba15s S25x47 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
36 48 8 Ba15s

34 48 10 Ba15s

69 48 15 Ba15s

71 48 25 Ba15s

63 48 35 Ba15s

67 48 45 Ba15s

Ba15s

15

Bay15d Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
64 48 23/8 Bay15d

76 48 25/10 Bay15d

Bay15d

15

Ba15d / Bay15d S25 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
65 48 25 Ba15d

45 48 35 Ba15d

27 48 8 Bay15d

28 48 10 Bay15d

72 48 25 Bay15d

Ba15d

Bay15d

15

15

Bay15d ESFERICA G18,5 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
73 48 8 Bay15d

74 48 10 Bay15d

Bay15d
35

18

15



23

R-2 ASIMETRICAS FOCO EUROPEO

FEU Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
720 6 45/40 P45t •

720-A 6 45/40 P45t •

721 12 45/40 P45t •

721-A 12 45/40 P45t •

722 12 55/50 P45t

724 24 55/50 P45t •

724-A 24 55/50 P45t •

723 24 55/60 P45t

P45t

FEU HALOGENA Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
721-H 12 45/40 P45t •

A = Amarillo



24

LONG LIFE

H-1 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
788-L 12 55 P14,5s •

789-L 24 70 P14,5s •

18
,5

m
áx

.
44

 m
áx

.

25

máx.
8,5

14
,5

H-4 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
782-L 12 60/55 P43t •

783-L 24 75/70 P43t •

H-7 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
795-L 12 55 Px26d •

796-L 24 70 Px26d •

H-6 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
745-L 12 6 Bax9s •9

28
 m

áx
.

7,
5

m
áx

.

+
15

0,
75

9,25
máx.

H-11 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
752-L 12 55 PGJ19-2 •

19



25

PILOTO Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
152-HD 24 5 Ba15s •

131-HD 24 10 Ba15s •

15

35

16

TUBULAR Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
519-HD 24 4 Ba9s •9

21
,5

 m
áx

.

5,
9

m
áx

.

15

8,8
máx.

STOP Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
143-HD 24 21 Ba15s •15

HEAVY-DUTY



26

AMERICANO AUTO

2 Polos  2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
301 6 10/10 Ba15d

303 6 15/15 Ba15d

304 6 18/18 Ba15d

305 6 20/20 Ba15d

306 6 25/25 Ba15d

308 6 35/35 Ba15d

310 12 25/25 Ba15d

15

Ba15d

2 Polos  2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
349 6 35/35 Ba15d

351 6 45/40 Ba15d

350 12 35/35 Ba15d

352 12 45/40 Ba15d

359 24 45/45 Ba15d

353 24 50/50 Ba15d

2 Polos  1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
340-2P 6 45 Ba15d

341-2P 12 45 Ba15d

342-2P 24 45 Ba15d

15

Ba15d

1 Polo  1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
340 6 45 Ba15s

341 12 45 Ba15s

342 24 45 Ba15s

15

Ba15s

AMERICANO MOTO



27

BOSCH

2 Polos  2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
330-B 6 10/10 Ba20d

330-C 6 12/12 Ba20d

331 6 15/15 Ba20d

331-A 6 15/15 Ba20d

331-AZUL 6 15/15 Ba20d

332 6 18/18 Ba20d

332-A 6 18/18 Ba20d

333 6 20/20 Ba20d

334 6 25/25 Ba20d •

334-A 6 25/25 Ba20d

334-AZUL 6 25/25 Ba20d

398 6 35/35 Ba20d •

398-A 6 35/35 Ba20d

398-AZUL 6 35/35 Ba20d

400 6 45/40 Ba20d

335/1 12 15/15 Ba20d

335 12 25/25 Ba20d •

335-A 12 25/25 Ba20d

335-AZUL 12 25/25 Ba20d

335-KR 12 25/25 Ba20d

399 12 35/35 Ba20d •

399-A 12 35/35 Ba20d

399-AZUL 12 35/35 Ba20d •

399-KR 12 35/35 Ba20d •

401 12 45/40 Ba20d

401-A 12 45/40 Ba20d

401-AZUL 12 45/40 Ba20d

402 24 45/40 Ba20d

403 24 50/50 Ba20d

KR = Kripton (azul)

A = Amarilla

Ba20d

1 Polo  1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
390 6 50 Ba20s

391 12 45 Ba20s

395 24 35 Ba20s

392 24 45 Ba20sBa20s
50

 m
áx

.
17 m
áx

.

30

36
máx.



28

BOSCH HALOGENA

2 Polos  2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
744 12 25/25 Ba20d

749 12 35/35 Ba20d

746 12 60/55 Ba20d

A = AmarillaBa20d

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

ESTUCHE 1 LAMPARA

749/1-XN 12 35/35 (55/55) Ba20d

1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
370 6 45 Ba21s

370-A 6 45 Ba21s

371 12 45 Ba21s

374 24 45 Ba21s

374-A 24 45 Ba21s

374-B 24 50 Ba21s

Ba21s

61

40

2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
377 6 35/35 Ba21d

377-A 6 36/36 Ba21d

379 6 45/40 Ba21d

378 12 35/35 Ba21d

378-A 12 36/36 Ba21d

380 12 45/40 Ba21d

380-A 12 45/40 Ba21d

381 24 45/45 Ba21d

382 24 50/50 Ba21d

A = Amarilla

Ba21d

61

40

MARCHAL



29

LUCAS

2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
548 6 45/40 P22d

549 12 45/40 P22d

551 24 45/40 P22d

1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
540 6 35 P22s

541 12 45 P22s

542 24 45 P22s

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
278 12 35/35 Px15d 25-3

Px15d 25-3

53

30

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
272 12 15/15 Px15d 25-1

277 12 20/20 Px15d 25-1

271 12 25/25 Px15d 25-1

Px15d 25-1

47

19

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
270 6 15 P26s

270-A 6 15 P26s

276 6 20 P26s

276-A 6 20 P26s

276-AZUL 6 20 P26s

275 12 15 P26s •

275-A 12 15 P26s

275-AZUL 12 15 P26s

273 12 25 P26s

273-AZUL 12 25 P26s

A = Amarilla

P26s

CICLOMOTOR SCOOTER



30

CICLOMOTOR HALOGENA

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
271/2-H 6 25/25 Px15d 25-1

271-H 12 25/25 Px15d 25-1

279-H 12 35/35 Px15d 25-1

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
297 6 15 P26s

298 12 15 P26S

HONDA HS5 HALOGENA Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
905-HS5 12 35/30 P23t •

NUEVO



31

1 Filamento Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
132 6 15 Ba15s

136 12 15 Ba15s

140-B 24 15 Ba15s

141 6 21 Ba15s •

142 12 21 Ba15s •

142-AC 12 21 Ba15s

142-AZUL 12 21 Ba15s

142-ROJO 12 21 Ba15s

143 24 21 Ba15s •

143-AC 24 21 Ba15s

143-HD 24 21 Ba15s •

243 24 35 Ba15s

142-A 12 21 Bau15s •

142-D 12 21 Bau15s •

142-PA 12 21 Bau15s •

143-A 24 21 Bau15s •

143-D 24 21 Bau15s •

140 6 15 Ba15d

144 12 21 Ba15d

144-AMBAR 12 21 Ba15d

144-B 24 21 Ba15d

144-BA 24 21 Ba15d

PA = Plateada AC = Ambar Centrada HD = Heavy Duty

A = Ambar D = Descentrada

15

Ba15s

Bau15s142-PA142-A

Ba15d

STOP



32

STOP

2 Filamentos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
116 6 10/5 Bay15d

145 6 15/3 Bay15d

145-AMBAR 6 15/3 Bay15d

146 6 18/5 Bay15d

90 6 21/5 Bay15d •

117 12 10/5 Bay15d

91 12 21/5 Bay15d •

91-AMBAR 12 21/5 Bay15d

91-AZUL 12 21/5 Bay15d

91-ROJO 12 21/5 Bay15d

147-B 24 18/4 Bay15d

149 24 18/18 Bay15d

92 24 21/5 Bay15d •

95 24 24/5 Bay15d

93 12 21/4 Baz15d •

93-ROJO 12 21/4 Baz15d

93-AMBAR 12 21/4 Baz15d

94 24 21/4 Baz15d •

91-C 12 21/5 Ba15d

91-AC 12 21/5 Ba15d

AC = Ambar centrada

C = Centrada

101 12 21/5 Baw15d

103 24 21/5 Baw15d

15

Baz15d

Ba15d

Baw15d

Bay15d

15

15

Rojo

Rojo

15



33

PILOTO

* También colores

1 Filamento  2 Polos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
153 6 5 Ba15d

154 12 5 Ba15d

154-B 12 10 Ba15d

155 24 5 Ba15d

155-B 24 10 Ba15d

15

Ba15d

35

18

1 Filamento  1 Polo Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
150-3 6 3 Ba15s

150 6 5 Ba15s •

150-B 6 7 Ba15s

129* 6 10 Ba15s •

169 6 15 Ba15s

151* 12 5 Ba15s •

151-B 12 7 Ba15s

130* 12 10 Ba15s •

170* 12 15 Ba15s

135-V 24 3 Ba15s

152* 24 5 Ba15s •

152-HD 24 5 Ba15s •

152-B 24 7 Ba15s

131 24 10 Ba15s •

131-HD 24 10 Ba15s •

171 24 15 Ba15s

133-R 28 7 Ba15s

156 30 5 Ba15s

134 30 9 Ba15s

161-A 12 10 Bau15s

A = Ambar

HD = HEAVY DUTY, Alta resistencia a vibraciones, elevada duración

V = Verde penumbra

R = Reforzada

15

35

18

Ba15sesferica

tubular

Bau15s

35

16

35

16

15



34

PILOTO HALOGENA

1 Filamento  1 Polo Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
151-H 12 5 Ba15s

130-H 12 10 Ba15s

153719

1 Filamento  2 Polos Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
154-H 12 5 Ba15d

133-H 12 10 Ba15d

153719

HIPERVISION

PS19W Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
701 12 19 PG20/1 •

NUEVO

PSY19W Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
702 12 19 PG20/2 •

NUEVO

PS24W Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
703 12 24 PG20/3 •

NUEVO



35

PLAFONIERS

8 x 38 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
165-B 6 3 SV7

166* 12 3 SV7

166-B* 24 3 SV7

166-C 24 5 SV7

38

8

8 x 31 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
510 6 3 SV7

511* 12 3 SV7

511-B* 12 5 SV7

513 24 3 SV7

31

8

10 x 30 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
489 12 5 SV8,5

490* 12 10 SV8,5

491* 24 10 SV8,5

30

10

11 x 38 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
157* 6 5 SV8,5 •

157-A* 6 10 SV8,5

158* 12 5 SV8,5 •

158-A* 12 10 SV8,5

159* 24 5 SV8,5 •

159-A 24 10 SV8,5

38

11

* También colores



36

PLAFONIERS

11 x 44 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
163 6 5 SV8,5

164* 12 5 SV8,5

164-A* 12 10 SV8,5

165* 24 5 SV8,5

165-A 24 10 SV8,5

15 x 44 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
514 6 15 SV8,5

515* 12 15 SV8,5

515-A 12 18 SV8,5

515-B 12 21 SV8,5

516* 24 15 SV8,5

516-A 24 18 SV8,5

516-B 24 21 SV8,5

44

11

44

15

TUBULAR

* También colores

9

21
,5

 m
áx

.

5,
9

m
áx

.

15

8,8
máx.

18
 m

áx
.

5,
9

m
áx

.

13

8,8
máx.

Ba9s

742

Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
517/2 6 2 Ba9s

518/2 12 2 Ba9s

518-C 12 4 Ba9s

518/5 12 5 Ba9s

519/2 24 2 Ba9s

176 6 3 Ba9s

177* 12 3 Ba9s

178 24 3 Ba9s

517 6 4 Ba9s •

518* 12 4 Ba9s •

518-B 12 4 Ba9s •

519* 24 4 Ba9s •

519-HD 24 4 Ba9s •

GAS KRYPTON

742* 12 23 Ba9s

B = Cristal azul

HD = HEAVY DUTY, Alta resistencia a vibraciones, elevada duración



37

TUBULAR

TUBULAR HALOGENA Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
741 12 5 Ba9s

741-B 12 10 Ba9s

740 12 20 Ba9s

9

Ba9s

Pack 6 est.

Referencia V W Base E

XENON

745/2-XN 12 6 Bax9s •

HALOGENA H-6 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
745 12 6 Bax9s •

LONG LIFE

745-L     12 6 Bax9s •

9

28
 m

áx
.

7,
5

m
áx

.

+
15

0,
75

9,25
máx.

Bax9s

TUBULAR LUPA Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
530 6 5 Ba9s

531 12 5 Ba9s

532 24 5 Ba9s

25
 m

áx
.

9
máx.

HALOGENA H-21 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
755 12 21 Bay9s •

755-A 12 21 Bay9s •

756 24 21 Bay9s •

9

Bay9s

10
máx.

7,
5

m
áx

.
33 m
áx

.

20

A = Ambar

HALOGENA HY-21 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
757-A 12 21 Baw9s •

Baw9s



38

AUTOMOVILES U.S.A.

* También colores

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
650 12 27 W2,5x16d

650-AMBAR 12 27 W2,5x16d

660 12 27/7 W2,5x16q

660-AMBAR 12 27/7 W2,5x16q

W2,5x16d W2,5x16q

16 16

T-7 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
629 12 3 W2x4,6d

630 12 4 W2x4,6d

T-5 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
525* 6 1,2 W2x4,6d

523* 12 1,2 W2x4,6d

523-M 12 1,2 W2x4,6d

560* 12 2 W2x4,6d

565 12 2,3 W2x4,6d

523-B 14 1 W2x4,6d

526-1 24 1 W2x4,6d

526* 24 1,2 W2x4,6d

533 24 2 W2x4,6d

M = Mate-frosted523-M

5
máx.

5,
5

m
áx

.
14

,5
m

áx
.

7
máx.

WEDGE-CUÑA



39

WEDGE-CUÑA

* También colores

T-15 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
643*  12 10 W2,1x9,5d

644*  12 16 W2,1x9,5d •

640*  12 21 W2,1x9,5d

641    24 21 W2,1x9,5d

T-10 HALOGENA Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
627 12 5 W2,1x9,5d

627-B 12 5 W2,1x9,5d

633 12 10 W2,1x9,5d

B = Azul627-B

T-13 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
666* 12 10 W2,1x9,5d

13
máx.

30

T-10 Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
562 6 1,5 W2,1x9,5d

563 6 2 W2,1x9,5d

524* 6 3 W2,1x9,5d •

529 6 5 W2,1x9,5d •

566 12 1,2 W2,1x9,5d

564* 12 1,5 W2,1x9,5d

561 12 2 W2,1x9,5d

521* 12 3 W2,1x9,5d •

536 (LUPA) 12 3 W2,1x9,5d

527* 12 5 W2,1x9,5d •

534* 12 8 W2,1x9,5d

535 24 2 W2,1x9,5d

522* 24 3 W2,1x9,5d •

528* 24 5 W2,1x9,5d •

10,3
máx.

6,
1

m
áx

.
20

,7
m

áx
.

12
,7



40

WEDGE-CUÑA

* También colores

T-10 Pack por uds.

Referencia E
430 Capuchón para lámpara T-10

En color AMBAR, AZUL, ROJO o VERDE.

T-5 Pack por uds.

Referencia E
440 Capuchón para lámpara T-5

En color AMBAR, AZUL, ROJO o VERDE.

T-15 Pack por uds.

Referencia E
450 Capuchón para lámpara T-15

En color AMBAR, AZUL, ROJO o VERDE.

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
680 12 21/5 W3x16Q •

T-20 Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
670 12 21 W3x16d •

670-AMBAR 12 21 W3x16d •

CAPUCHONES DE SILICONA



41

WEDGE PLASTIC-BASE

Ref V W
125-K* 12 1,2

Ref V W
186 12 1

Ref V W
127 24 1,2

Ref V W
109 24 2,4

Ref V W
126-K 12 2

Ref V W
125* 12 1,2

Ref V W
125-F* 12 1,2

Ref V W
126-L 14 1CP

Ref V W
127-K 24 1,2

Ref V W
182 12 1,5

Ref V W
126-F 12 2

Ref V W
194 28 1,7

Ref V W
126 12 2

Ref V W
127-F 24 1,2

Ref V W
123* 12 2

B8,3d

B8,5d

B8,5d

B9            Pack 12 uds.

B8,3d

B8,5d

B8,7d

B11d-T7

B8,3d

B8,5d

B8,7d

B29

B8,5d

B8,7d

B12,3d

Pack 25 uds.

Ref V W
188 12 1,10

B8,4d

Ref V W
193 12 1,5

B8,4d

Ref V W
189 12 1,8

B8,4d

Ref V W
115 12 1,2

B8,4d



42

WEDGE PLASTIC-BASE

Ref V W
121 12 1,2

Ref V W
184 12 0,36

Ref V W
137 12 0,4

Ref V W
119 12 0,5

Ref V W
139 12 2CP

Ref V W
190-C 12 1,5

Ref V W
186-RC 12 1

Ref V W
187-RC 24 1,2

Ref V W
110 24 1

Ref V W
135 12 1,2

Ref V W
114 12 1,8

Ref V W
124 24 1,2

Ref V W
122 12 2

Ref V mA
213 28 53,0

Ref V W
108 12 1,2

Ref V W
120 24 1,2

Ref V W
242 24 1,2

Bx8,4d

Bx8,5d

KW2x4,6

W2x4,6D

Bx84d

Bx8,4d

Bx8,5d Bx8,5d

KW2x4,6

W2x4,6D

EBS R4 EBS R4

Bx8,4d

KW2x4,6

Bx2d

Bx8,4d

KW2x4,6d

Pack 25 uds.

Ref V W
118 14 1,4

T-1/4NW



43

WEDGE PLASTIC-BASE

Ref. ML CUADRO 12V
Contenido Cantidad
125 20

125-F 10

125-K 20

126 4

123 4

128 2

121 4

126-K 4

108 10

Pack 25 uds.

Ref V W
167 24 1,2

Ref V W
138 14 1,4

Ref V W
102 12 3

Ref V W
181 24/28 1,8

Ref V W
191 12 1,2

Ref V W
128 12 5

Ref V W
180 24/28 3

Ref V W
192 12 2

EBS-N

F4,8

B10d Halógena

EBS-N

MFHZ

B10d Halógena

EBS-N

MFJF

* También colores

MALETIN LAMPARAS CUADRO



44

MALETIN LAMPARAS CUADRO

PLAFONIER NAUTICA Pack 12 uds.

Referencia V W E
509 12 10 11 x 44

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
5957 12 25 Bay15d

5977 24 25 Bay15d

Bay15d

15

Pack 25/100 uds.

Referencia V A Base E
MINI-6V 6 0,1 T3/4

MINI-12V 12 0,1 T3/4

MINI-12V/2 12 0,2 T3/4

MINI-24V 24 0,1 T3/4

MINI-24V/2 24 0,2 T3/4

Ref. ML CUADRO 24V
Contenido Cantidad
127 20

127-F 10

127-K 20

124 4

213 4

110 2

120 4

181 4

167 10

LAMPARAS DE NAVEGACION

DISPLAY



45

CONTROL

Ba7s

Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
501 6 2 Ba7s

502 12 2 Ba7s

503 24 2 Ba7s

7

6,8
máx

12 m
áx

8,
7

m
áx

Esférica de 15 mm. Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
263 6 6 E-10

264 12 6 E-10

265 24 6 E-10

Esférica de 11 mm. Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
173 6 3 E-10

381-R 6 6 E-10

174 12 3 E-10

382-R 12 6 E-10

505 16 3 E-10

175 24 3 E-10

383-R 24 6 E-10

E-10

Esférica de 11 mm. Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
381-B 6 6 Ba9s

382-B 12 6 Ba9s

504 16 3 Ba9s

383-B 24 6 Ba9s

506 30 3 Ba9s

9

Ba9s
24

11

Esférica de 15 mm. Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
260 6 6 Ba9s

260-B 12 6 Ba9s

262 24 6 Ba9s

CONTROL ROSCA

LANCIA



46

LLAVES DE CONTACTO

Pack por uds.

Referencia V W Base E
G0150 12 21

G0160 24 CAMION

Pack por uds.

Referencia V W Base E
631 1,5 0,135 SM5/8

Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
14 6 2,4 EP-10

23-B 12 2,4 EP-10

EP-10

BICICLETA HALOGENA Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
500 6 2,4 E-10

499 6 2,4 P13,5s

P13,5s500

Pack 25 uds.

Referencia V W Base E
250 6 0,6 E-10

255 12 0,6 E-10

E-10

LAMPARAS MARCHA ATRAS con zumbador

BICICLETA



47

LINTERNA

Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
88 3,7 0,3 E-10

Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
61-R 1,5 0,2 E-10

66 2,5 0,2 E-10

62 3,5 0,2 E-10

E-10

Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
85 2,4 0,5 P13,5s

86 3,6 0,5 P13,5s

87 4,8 0,5 P13,5s

P13,5s

Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
44-GE 6 0,3 Ba9s

42-B 6,3 0,3 Ba9s

46-B 7 0,3 Ba9s

47-B 12 0,1 Ba9s

48-B 24 0,1 Ba9s

9

Ba9s

Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
42-R 6,3 0,3 E-10

46-R 7 0,3 E-10

47-R 12 0,1 E-10

48-R 24 0,1 E-10E-10

LINTERNA HALOGENA Pack 25 uds.

Referencia V A Base E
80 2,5 0,8 P13,5s

81 4 0,8 P13,5s

82 5,5 1 P13,5s

DIAL



48

BI-PIN

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
1010 12 35 JC-GY6,35

1002 12 50 JC-GY6,35

1003 12 100 JC-GY6,35

1007 24 50 JC-GY6,35

1004 24 100 JC-GY6,35

1005 24 150 JC-GY6,35

1009 24 250 JC-GY6,35

Pack 12 uds.

Referencia V W Base E
1011 6 10 JC-G4

1008 12 5 JC-G4

1000 12 10 JC-G4

1001 12 20 JC-G4

1012 24 10 JC-G4

1006 24 20 JC-G4

Pack por uds.

Referencia V W Base E
YOEXN52 12 20 MR-16 JR-TYPE

YOEXN49 12 35 MR-16 JR-TYPE

YOEXN50 12 50 MR-16 JR-TYPE

YOEXN55 24 20 MR-16 JR-TYPE

Pack por uds.

Referencia V W Base E
YO200/1 (78 mm) 220 200 IPR J-TYPE

YO200/2 (188 mm) 220 200 IPR J-TYPE

YO300 (118 mm) 220 300 IPR J-TYPE

YO500 (118 mm) 220 500 IPR J-TYPE

YO1000 (191 mm) 220 1000 IPR J-TYPE

YO1500 (256 mm) 220 1500 IPR J-TYPE

HALOGENAS LINEALES

HALOGENAS DICROICAS



49

LAMPARAS PORTATIL-GENERADOR

GENERADOR REFORZADA Pack 25/50/100 uds.

Referencia V W Base E
52/14 12 40 E-14

48 12 15 E-27

50 12 25 E-27

52 12 40 E-27

54 12 60 E-27

49 24 15 E-27

51 24 25 E-27

53 24 40 E-27

55 24 60 E-27

REFORZADA DOBLE CORONA 

Referencia V W Base E
58 145 40 E-27

60 145 60 E-27

59 245 40 E-27

61 245 60 E-27



50

PORTATILES LED

LED’S COB
Referencia Características
FLED-884989 - Portátil inalámbrico recargable

- Cargador mechero y base
- Adaptador AC220V
- LED COB 3W+2W led frontal
- Gancho colgar e imán sujeción

FLED-884993B15 - Portátil inalámbrico recargable
- Cargador mechero y base plegable
- Adaptador AC220V
- LED COB 3W+2W led frontal
- Gancho colgar e imán sujeción

FLED-884989

FLED-884993B15

CARGADORES DE BATERÍAS

Referencia Características
BAT022-0199 - Potencia de salida: 12V a 800 mA

- Voltaje de entrada: 220 a 240 VAC, 50/60Hz
- Peso del cargador: 467 gr.
- Tamaño: 10,1 cm x 5 cm x 3,5 cm
- Se conecta directamente a la pared
- Protección contra cortocircuitos
- El microcontrolador ISM™ actualiza

constantemente la secuencia de carga para 
transiciones suaves entre las etapas de carga

- A prueba de chispas
- Protección contra cortocircuitos
- Protección de conexión inversa
- Temporizador de seguridad
- Apto para AGM, GEL o baterías de litio (LiFeP04)
- 5 años de garantía

BAT022-0209 - Potencia de salida: 12V o 6V conmutable a 4A
- Voltaje de entrada: 220 a 240 VAC, 50/60Hz
- Peso del cargador: 612,3 gr.
- Tamaño: 17,2 cm x 9,3 cm x 4,9 cm
- El microcontrolador ISM™ actualiza

constantemente la secuencia de carga para 
transiciones suaves entre las etapas de carga

- A prueba de chispas
- Protección contra cortocircuitos
- Protección de conexión inversa
- Temporizador de seguridad
- Apto para AGM, estándar y baterías de GEL o

litio (LiFeP04)
- 5 años de garantía

BAT022-0199

BAT022-0209



51

ARMARIOS

AUTO REF. AR11 CAMION REF. AR241 MOTO REF. AR31
Cantidad Ref. Cantidad Ref. Cantidad Ref.

18 782 18 783 22 335

18 795 18 796 9 399

12 788 12 789 9 401

12 151 12 152 3 782

12 130 12 131 24 91

25 518 25 519 36 142

25 523 25 526 12 130

25 527 25 528 12 151

12 158 12 159 12 158

24 91 24 92 25 523

36 142 36 143 12 142-A

12 142-A 12 143-A 4 795

MEDIDAS ARMARIOS PLASTICO: 51 x 45 x 9,6 cm.



52

BLISTERS DE LAMPARAS

Referencias más comunes 12V:

Ref. Contenido
2502/81 1 Lámpara Halógena H-1

2702/81 1 Lámpara Halógena H-2

2505/81 1 Lámpara Halógena H-3

2507/81 1 Lámpara Halógena H-4

2517/81 1 Lámpara Halógena H-5

2550/81 1 Lámpara Halógena H-7

2032/81 1 Lámpara Foco Europeo 721

2002/82 2 Lámparas Stop 1 polo 142

2802/82 2 Lámparas Stop 1 polo AMBAR 142-A

2007/82 2 Lámparas Stop 2 polos 91

2011/82 2 Lámparas Piloto 5w. 151

2051/82 2 Lámparas Plafonier 5w. 158

2111/82 2 Lámparas Piloto 10w. 130

2136/82 2 Lámparas Indicadora 4w. 518

2336/82 2 Lámparas Wedge 3w. 521

2338/82 2 Lámparas Wedge 1,2w. 523

2346/82 2 Lámparas Wedge 5w. 527

2120/81 1 Lámpara Bosch Moto 25/25w. 335

2020/81 1 Lámpara Bosch Moto 35/35w. 399

Referencias más comunes 24V:

Ref. Contenido
2503/81 1 Lámpara Halógena H-1

2703/81 1 Lámpara Halógena H-2

2506/81 1 Lámpara Halógena H-3

2508/81 1 Lámpara Halógena H-4

2551/81 1 Lámpara Halógena H-7

2033/81 1 Lámpara Foco Europeo 724

2003/82 2 Lámparas Stop 1 polo 143

2803/82 2 Lámparas Stop 1 polo AMBAR 143-A

2008/82 2 Lámparas Stop 2 polos 92

2012/82 2 Lámparas Piloto 5w. 152

2053/82 2 Lámparas Plafonier 5w. 159

2112/82 2 Lámparas Piloto 10w. 131

2137/82 2 Lámparas Indicadora 4w. 519

2337/82 2 Lámparas Wedge 3w. 522

2339/82 2 Lámparas Wedge 1,2w. 526

2347/82 2 Lámparas Wedge 5w. 528

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de lámparas.



53

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO AUTO 12V.

H-4   MOD.1

4-2-P 782 142 91 151 527 2 uds.

4-2-A-P 782 142-A 91 151 527 2 uds.

H-1   MOD.2

6-2 788 142 91 151 527 2 uds.

6-2-A 788 142-A 91 151 527 2 uds.

5 788 142 91 151 527 158 518 2 uds.

H-4   MOD.2

4 782 142 91 151 527 2 uds.

4-2-A 782 142-A 91 151 527 2 uds.

2 782 142 91 151 527 158 518 2 uds.

MOD. 1 MOD. 2

H-7   MOD.1

9-2-P 795 142 91 151 527 2 uds.

9-5-2-P 795 142-A 91 151 527 2 uds.

H-7   MOD.2

2-7 795 142 91 151 527

9-5 795 142-A 91 151 527

4-7 795 142 91 151 527 158 518 2 uds.

F.E.U.   MOD.2

3 721 142 91 151 527

3-A 721 142-A 91 151 527

1 721 142 91 151 527 158 518 2 uds.

HB-3   MOD.2

15 788B-US 142 91 151 527

15-A 788B-US 142-A 91 151 527

HB-4   MOD.2

16 787-US 142 91 151 527

17-A 787-US 142-A 91 151 521

Referencia Faro 1 Polo 2 Polos Piloto Wedge Plafón Control Fusibles

H1   MOD. 1

6-2-P 788 142 91 151 527 2 uds.

6-A-2-P 788 142-A 91 151 527 2 uds.



54

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO CAMION 24V.

Referencia Faro 1 Polo 2 Polos Piloto Wedge Plafón Control Fusibles

H-1   MOD.1

1-5-2-P 789 143 92 152 519 2 uds.

H-1   MOD.2

1-5 789 143 92 152 519

1-7 789 143 92 152 522 159 519 2 uds.

H-4   MOD.2

8-5 783 143 92 152 519

8 783 143 92 152 522 159 519 2 uds.

H-1   MOD.3

1-18 2-789 4-143 2-92 2-152 6-165 2-519 14 uds.

H-4   MOD.1

8-5-2-P 783 143 92 152 519 2 uds.

MOD. 1 MOD. 2 MOD. 3

H-7   MOD.2

10-5 796 143 92 152 528

10-7 796 143 92 152 528 159 519 2 uds.

H-4   MOD.3

8-18 2-783 4-143 2-92 2-152 6-165 2-519 14 uds.

H-4 + H-1  MOD.3

12-18 783/789 4-143 2-92 2-152 6-165 2-519 14 uds.

H-7  MOD.1

10-5-2-P 796 143 92 152 519 2 uds.

F.E.U.   MOD.2

7-5 724 143 92 152 519

7 724 143 92 152 522 159 519 2 uds.

H-7   MOD.3

10-18 2-796 4-143 2-92 2-152 6-165 2-519 14 uds.

H-7 + H-1  MOD.3

11-18 796/789 4-143 2-92 2-152 6-165 2-519 14 uds.



55

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO “COMBINADOS”

H-4 + H-1  MOD.2
4-8 782/788 142 91 151 527

Referencia Faro 1 Polo 2 Polos Piloto Wedge Plafón Control Fusibles

Referencia Faro 1 Polo 2 Polos Piloto Wedge Plafón Control Fusibles

H-7 + H-1  MOD.1
9-6-2-P 795/788 142-A 91 151 527 2 uds.

H-7 + H-1  MOD.2
9-6-2 795/788 142-A 91 151 527 2 uds.

BOSCH  MOD.1
25-P 335 142 91 151 527

26-P 399 142 91 151 527

BOSCH  MOD.2
25 335 142 91 151 527

26 399 142 91 151 527

H-4 12V 35/35W  MOD.1
24-P 793 91 130 521/666

Podemos confeccionarle cualquier estuche con la composición que nos indique. Personalizamos 
los estuches, TERMOGRABADOS, con los escudos de todas las marcas o bien con su anagrama.
CONSULTENOS

MOD. 1 MOD. 2

MOD. 1 MOD. 2

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO MOTO 12V



56

LAMPARAS LED

STOP Bau15s 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12

5
142-A LED12 O 12

24 143-A LED12 O 12

5

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla

STOP Ba15s 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

1

142 LED5H O

5H*142 LED5H R

142 LED5H W

2

142 LED12 O

12142 LED12 R

142 LED12 W

3

142 LED19 O

19142 LED19 R

142 LED19 W

4

142 LED24 O

24142 LED24 R

142 LED24 W

24

1

143 LED5H O

5H*143 LED5H R

143 LED5H W

2

143 LED12 O

12143 LED12 R

143 LED12 W

3

143 LED19 O

19143 LED19 R

143 LED19 W

4

143 LED24 O

24143 LED24 R

143 LED24 W

* H = Alta intensidad

43

1 2



57

LAMPARAS LED

STOP Bay15d 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

6 91 LED12 R
12

7 91 LED12 W

8 91 LED19 W 19

9 91 LED24 W 24

24

6 92 LED12 R
12

7 92 LED12 W

8 92 LED19 W 19

9 92 LED24 W 24

6 7

8 9

PILOTO Ba15s 18,5mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

10
151 LED3 O

3
151 LED3 W

11

151 LED5 O

5151 LED5 R

151 LED5 W

12
151 LED9 O

9
151 LED9 W

24

10 152 LED3 W 3

11

152 LED5 B

5152 LED5 R

152 LED5 W

12 152 LED9 W 9

10 11

12

TUBULAR Ba9s 9mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12
13

518 LED1 B
1

518 LED1 R

518 LED1H W 1H*

15 518 LED4 W 4

24

14
519 LED1H B

1H*
519 LED1H W

16 519 LED4 B
4

15 519 LED4 W

* H = Alta intensidad

13 14

15 16

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



58

LAMPARAS LED

WEDGE T5 W2x4,6d 5mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

17 523 LED1 B

1

18 523 LED1 G

19 523 LED1 O

20 523 LED1 R

21 523 LED1 W

22 523 LED1 Y

24

17 526 LED1 B

1

18 526 LED1 G

19 526 LED1 O

20 526 LED1 R

21 526 LED1 W

22 526 LED1 Y

19 20

21 22

17 18

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



59

LAMPARAS LED

WEDGE T10 W2,1x9,5d 9mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

23

527 LED1BQ B

1BQ*527 LED1BQ O

527 LED1BQ W

24

527 LED1 B

1
527 LED1 O

527 LED1 R

527 LED1 W

25

527 LED1F B

1F*527 LED1F O

527 LED1F W

26

527 LED3 B

3527 LED3 O

527 LED3 W

27
527 LED4 B

4
527 LED4 W

24

23
528 LED1BQ B

1BQ*
528 LED1BQ W

24
528 LED1 B

1
528 LED1 W

25
528 LED1F B

1F*
528 LED1F W

26
528 LED3 B

3
528 LED3 W

27
528 LED4 B

4
528 LED4 W

* BQ = Ampolla cuadrada   -  * F = Mate

25 26

27

23 24

WEDGE T13 W2,1x9,5d 13mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 28 666 LED6 W 6

28

WEDGE T15 W2,1x9,5d 15mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 29 643 LED9 W 9

29

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



60

LAMPARAS LED

WEDGE T20 W3x16d 20mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

30 670 LED9 W 9

31 670 LED12 O 12

32 670 LED12 W 12

33 670 LED18 W 18

32 33

30 31

WEDGE T20 W3x16q 20mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

34 680 LED9 W 9

35 680 LED12 W 12

36 680 LED18 W 18

36

34 35

PLAFONIER 10x30 10mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12
37 490 LED4 B

4
38 490 LED4 W

37 38

PLAFONIER 11x38 10mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12
39 158 LED4 B

4
40 158 LED4 W

24
39 159 LED4 B

4
40 159 LED4 W

39 40

PLAFONIER 11x44 10mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12

41
164 LED6 W 6

24 165 LED6 W 6

41

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



61

U.S.A. W2,5x16q 26mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

47 660 LED12 O
12

48 660 LED12 W

49 660 LED19 O
19

50 660 LED19 W

49 50

47 48

LAMPARAS LED

U.S.A. W2,5x16d 26mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

42 650 LED12 O

1243 650 LED12 R

44 650 LED12 W

45 650 LED19 O
19

46 650 LED19 W

44

46

45

42 43

H-6 Bax9s Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12 51

745 LED1 B
1BS*

745 LED1 W

745 LED6 B
6H*

745 LED6 W

* BS = Ampolla esférica   -  * H = Alta intensidad

51

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



62

LAMPARAS LED

WEDGE PLASTIC-BASE B8,4d Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 52 188 LED1 W 1

52

WEDGE PLASTIC-BASE B8,5d Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12

53
125 LED1 W

1
24 127 LED1 W

53

WEDGE PLASTIC-BASE T1/4 NW Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
14 54 118 LED1 W 1

54

WEDGE PLASTIC-BASE EBS R4 Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12

55

114 LED1 W 1

24

124 LED1 G

1
124 LED1 O

124 LED1 R

124 LED1 W

55

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



63

SOPORTE UNIVERSAL BAJO COCHE CON LED

30,4mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

56

G4492

1

G4492 B

G4492 G

G4492 R

G4492 Y

24

G4493

1

G4493 B

G4493 G

G4493 R

G4493 Y

56

V Foto Nº Referencia

12

57

LC08 - 5W

LC09 - 21W

24
LC10 - 5W

LC11 - 21W

57

RESISTENCIA PARA COMPENSAR EL MENOR CONSUMO

LED VERTICALES

STOP Ba15s 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

58

142 VLED13 O

13142 VLED13 R

142 VLED13 W

24

143 VLED13 O

13143 VLED13 R

143 VLED13 W

58

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



64

LED VERTICALES

STOP Bau15s 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12

59
142-A VLED13 O 13

24 143-A VLED13 O 13

59

STOP Bay15d 25mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

60

91 VLED13 R
13

91 VLED13 W

24
92 VLED13 R

13
92 VLED13 W

60

PILOTO Ba15s 18mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

62

151 VLED9 B

9151 VLED9 R

151 VLED9 W

24

152 VLED9 B

9152 VLED9 R

152 VLED9 W

62

WEDGE T10 W2,1x9,5d 8mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12

61

527 VLED5 B
5H*

527 VLED5 W

24
528 VLED5 B

5H*
528 VLED5 W

* H = Alta intensidad

61

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla



65

LAMPARAS LED

BI-PIN G4 Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 63 1000 LED1 W 1

63

G4 Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 64 G4-3N-12 12

Nota: Esta referencia no se puede emblistar

64

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.
B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla

DICROICA MR11 Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 65 MR11 LED6 W 6

Nota: Esta referencia no se puede emblistar

65

DICROICA MR16 Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y

12 66
MR16 LED1 5W 1

MR16 LED1 5W WW 1

* WW = Warn White (blanco cálido)  -  Nota: Esta referencia no se puede emblistar66



66

Nota: Emblistamos todos nuestros tipos de LED.

B = azul G = verde O = naranja R = roja W = blanca Y = amarilla

PLAFONIER 11x44 10mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 68 164 CBLED3 W 3

68

WEDGE T10 W2,1x9,5 9mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 69 527 CBLED2 W 2

69

Referencia Descripción
T8-X8W 60 Tubo led T8 60 cm. AC 85-265V 6000K Cool White 8W

T8-X8W 120 Tubo led T8 120 cm. AC 85-265V 6000K Cool White 16W

T8-X8W 150 Tubo led T8 150 cm. AC 85-265V 6000K Cool White 18W

LAMPARAS LED CON CAN-BUS

TUBOS LED

TUBULAR Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 70 518 CBLED4 W 4

70

PLAFONIER 11x38 10mm Ø Colores
V Foto Nº Referencia Nº Led B G O R W Y
12 67 158 CBLED3 W 3

67



67

FUSIBLES

TIPO LITTLE FUSE (20x6x19)
Referencia Color Amp.
8801 1

8802 2

8803 3

8804 4

8805 5

8875 7,5

8810 10

8815 15

8820 20

8825 25

8830 30

8840 40

MAXIFUSIBLES (34x30)
Referencia Color Amp.
88M20 20

88M30 30

88M40 40

88M50 50

88M60 60

MINIFUSIBLES (15x11,5)
Referencia Color Amp.
88MI02 2

88MI03 3

88MI04 4

88MI05 5

88MI75 7,5

88MI10 10

88MI15 15

88MI20 20

88MI25 25

88MI30 30

TIPO CRISTAL (7x32)
Referencia Amp.
88C10 10

88C16 16

88C20 20

88C30 30



68

FUSIBLES

TIPO BOSCH (6x25)
Referencia Amp.
88005 5

88008 8

88010 10

88016 16

88020 20

88025 25

88030 30

88040 40

Referencia Contenido
8880 Little fuse 10 uds. 6 valores

88080 Bosch 10 uds. 6 valores

88MI80 Mini 10 uds. 4 valores

88805 Little fuse 10 uds. 5A.

88875 Little fuse 10 uds. 7,5A.

88810 Little fuse 10 uds. 10A.

88815 Little fuse 10 uds. 15A.

88820 Little fuse 10 uds. 20A.

88825 Little fuse 10 uds. 25A.

88830 Little fuse 10 uds. 30A.

888005 Bosch 10 uds. 5A.

888008 Bosch 10 uds. 8A.

888010 Bosch 10 uds. 10A.

888016 Bosch 10 uds. 16A.

888025 Bosch 10 uds. 25A.

888030 Bosch 10 uds. 30A.

888040 Bosch 10 uds. 40A.

888M20 Maxi 2 uds. 20A.

888M30 Maxi 2 uds. 30A.

888M40 Maxi 2 uds. 40A.

888M50 Maxi 2 uds. 50A.

888M60 Maxi 2 uds. 60A.

BLISTER FUSIBLES



69

MALETIN SURTIDO FUSIBLES

Referencia Contenido
8890 Maletín Little fuse 400 uds.

88MI95 Maletín Mini 400 uds.

88090 Maletín Bosch 400 uds.

8895 Armario Little fuse 1.100 uds.

NOTA:

- Podemos SERIGRAFIAR la bolsa con su nombre, logo, marca...
- Posibilidad de incluir unos “GUANTES”.
- Posibilidad de incluir un “BOTIQUÍN”.
- Posibilidad de incluir una “RASQUETA” quita hielo.
- Posibilidad de incluir una “LINTERNA”.
- Posibilidad de sustituir el tipo de ESTUCHE de lámparas.

** CONSULTAR PRECIOS **

24V
Referencia Contenido
KIT H1 24V-2 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 1-5-2-P

KIT H4 24V-2 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 8-5-2-P

KIT H7 24V-2 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 10-5-2-P

KIT H7+H1 24V-3 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 9-9-2-P

COMPOSICIONES MAS USUALES:

12V
Referencia Contenido
KIT H1 12V-1 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 6-P

KIT H4 12V-1 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 4-2-P

KIT H7 12V-1 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 9-5-2-P

KIT H7+H1 12V-1 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 9-8-2-P

CAMION
Referencia Contenido
KIT H1 24V-3 1 Chaleco+2 Triángulos+1 Estuche 1-18

BOLSA NYLON Colores:
Referencia Contenido
BOLSA-1 Bolsa vacía 460 x 135 x 165 mm

BOLSA-2 Bolsa vacía 550 x 80 x 70 mm

KIT DE EMERGENCIA



70

TRIANGULOS DE EMERGENCIA

Referencia Contenido E
TRIANGULO-F Maletín 1 triángulo avería Flexible •

TRIANGULO/2-F Maletín 2 triángulos avería Flexible •

Nota:	 Para pedidos de triángulos los portes serán siempre DEBIDOS.
	 (Aconsejamos soliciten Certificado de Homologación para evitar fraudes).

CHALECO DE ALTA VISIBILIDAD

Referencia Descripción E
CH5500.3 Chaleco color amarillo con velcro •

CH5500.4 Chaleco color naranja con velcro •



71

OTROS ARTICULOS

SENSORES PARKING

Referencia Descripción
SP 4 Sensor de parking con 4 sensores traseros.

SP 8
Sensor de parking con 8 sensores
delanteros y traseros.

Nota: También inalámbricos

4 ó 8 Sensores

SENSORES PARKING con cámara y monitor

Referencia Descripción

SP MONITOR7”
Sensor de parking con Cámara y Monitor 7”
TFT LCD con 4 sensores.

Nota: También inalámbricos

ALCOHOLIMETRO

Referencia Descripción
AL1 Sensor alcoholímetro TANITA

AL3 Sensor alcoholímetro DESECHABLE



72

OTROS ARTICULOS

LINTERNA LED

Referencia Descripción
LOT 9 Linterna 9 Leds (con 3 pilas AAA).

CINTA AISLANTE

Referencia Descripción
CINTA AISLANTE Cinta aislante

CINTA AISLANTE Cinta aislante

CINTA AISLANTE Cinta aislante

CINTA AISLANTE Cinta aislante

CINTA AISLANTE Cinta aislante

LA FALAPPA

Referencia Descripción
FAL Forro interior casco



73

MUY IMPORTANTE

El B.O.E. de fecha 17 de marzo de 1.982 establece que todas las lámparas de los tipos 
enumerados en el Reglamento nº 37 de Ginebra (R-37) estén homologadas.

Nos reservamos el derecho de modificar cualquier característica de los artículos 
contenidos en nuestro catálogo sin previo aviso. 

Para una correcta iluminación es conveniente cambiar las lámparas de los faros al 
mismo tiempo, aunque sólo se haya fundido una, así como sustituirlas periódicamente 
sin esperar a que se fundan con el fin de mantener el correcto flujo luminoso.

OTROS ARTICULOS O CATALOGOS QUE PODEMOS SUMINISTRAR

Bocinas



74

Luces de cruce/largas Faros antiniebla delanterosLuz diurna

Intermitente delantero

Intermitente trasero

Luz antiniebla trasera

Matrícula

Luces posición

Luz de freno/luz de posición trasera

Luz de posición trasera Luces de marcha atrás

Luz de freno

Intermitente lateral

HB3 - 788B-US HB3 - 788B-US

H11 - 752

D2R - 602

HB4 - 787-US HB4 - 787-US

H9 - 751

D3S - 605

H1 - 788 H1 - 788

D3R - 606

W21W - 670

P21/4W - 93

W5W - 527 W16W - 644

C5W - 158 W21/5W - 680

W21W - 670

W5W - 527

H3 - 788-B H3 - 788-BH15 - 762

T4W - 518

P21W -142

P21W -142

R5W - 151

H6W - 745

H21W - 756

P21/5W - 91

C5W - 158

W5W - 527

W21W - 670

W21W - 670

T4W - 518

R5W - 151

PY21W - 142-A

W21/5W - 680

R10W - 130

W3W - 521

W16W - 644

P21/4W - 93

W5W - 527

D4S - 607

P21W - 142

W21/5W - 680

T4W - 518 W21W - 670

P21/4W - 93 P21/5W - 91

P21/5W - 91

R5W - 151 P21W - 142

P21W - 142

R10W - 130

P21W - 142

WY5W - 527 AMBAR

D4R - 608

PY21W - 142-A H21W - 756

R2 - 721

H7 - 795

D2S - 601

H4 - 782

D1S - 604 D1R - 600H15 - 762 H7 - 795 H11 - 752 H8 - 750 H15 - 762



75

Luces de cruce/largas

Intermitente trasero

Luces de marcha atrás Matrícula

HB3 - 788B-USH1 - 788

C5W - 158R5W - 151R5W - 151 H6W - 745P21/5W - 91

R5W - 151 R10W - 130 P21W - 142 PY21W - 142-A WY5W - 527 AMBAR

H7 - 795H4 - 782

Intermitente delantero

R5W - 151 R10W - 130 P21W - 142 PY21W - 142-A WY5W - 527 AMBAR



76

REF. Pág.

1 53

1-5 54

1-5-2-P 54

1-7 54

1-18 54

2 53

2-7 53

3 53

3-A 53

4 53

4-2-A 53

4-2-A-P 53

4-2-P 53

4-7 53

4-8 55

5 53

6-2 53

6-2-A 53

6-2-P 53

6-A-2-P 53

7 54

7-5 54

8 54

8-5 54

8-5-2-P 54

8-18 54

9-2-P 53

9-5 53

9-5-2-P 53

9-6-2 55

9-6-2-P 55

10-5 54

10-5-2-P 54

10-7 54

10-18 54

11-18 54

12-18 54

14 46

15 53

15-A 53

REF. Pág.

16 53

17-A 53

23-B 46

24-P 55

25 55

25-P 55

26 55

26-P 55  

27 22

28 22

34 22

35 21

36 22

42-B 47

42-R 47

44-GE 47

45 22

46-B 47

46-R 47

47-B 47

47-R 47

48 49

48-B 47

48-R 47

49 49

50 49

51 49

52 49

52/14 49

53 49

54 49

55 49

58 49

59 49

60 49

61 49

61-R 47

62 47

63 22

64 22

REF. Pág.

65 22

66 47

67 22

68 21

69 22

70 21

71 22

72 22

73 22

74 22

75 21

76 22

77 21

78 21

79 21

80 47

81 47

82 47

84 21

85 47

86 47

87 47

88 47

89 21

90 32

91 32

91-AC 32

91-AMBAR 32

91-AZUL 32

91-C 32

91-ROJO 32

91 LED12 R 57

91 LED12 W 57

91 LED19 W 57

91 LED24 W 57

91 VLED13 R 64

91 VLED13 W 64

92 32

92 LED12 R 57

92 LED12 W 57



77

REF. Pág.

92 LED19 W 57

92 LED24 W 57

92 VLED13 R 64

92 VLED13 W 64

93 32

93-AMBAR 32

93-ROJO 32

94 32

95 32

98 21

99 21

101 32

102 43

103 32

108 42

109 41

110 42

114 42

114 LED1 W 62

115 41

116 32

117 32

118 42

118 LED1 W 62

119 42

120 42

121 42

122 42

123 41

124 42

124 LED1 W 62

124 LED1 G 62

124 LED1 O 62

124 LED1 R 62

125 41

125 LED1 W 62

125-F 41

125-K 41

126 41

126-F 41

REF. Pág.

126-K 41

126-L 41

127 41

127-F 41

127-K 41

127 LED1 W 62

128 43

129* 33

130* 33

130-H 34

131 33

131-HD 25 // 33

132 31

133-R 33

133-H 34

134 33

135 42

135-V 33

136 31

137 42

138 43

139 42

140 31

140-B 31

141 31

142 31

142-A 31

142-A LED12 O 56

142-A VLED13 O 64

142-AC 31

142-AZUL 31

142-D 31

142 LED5H O 56

142 LED5H R 56

142 LED5H W 56

142 LED12 O 56

142 LED12 R 56

142 LED12 W 56

142 LED19 O 56

142 LED19 R 56

REF. Pág.

142 LED19 W 56

142 LED24 O 56

142 LED24 R 56

142 LED24 W 56

142-PA 31

142-ROJO 31

142 VLED13 O 63

142 VLED13 R 63

142 VLED13 W 63

143 31

143-A 31

143-A LED12 O 56

143-A VLED13 O 64

143-AC 31

143-D 31

143-HD 25 // 31

143 LED5H O 56

143 LED5H R 56

143 LED5H W 56

143 LED12 O 56

143 LED12 R 56

143 LED12 W 56

143 LED19 O 56

143 LED19 R 56

143 LED19 W 56

143 LED24 O 56

143 LED24 R 56

143 LED24 W 56

143 VLED13 O 63

143 VLED13 R 63

143 VLED13 W 63

144 31

144-AMBAR 31

144-B 31

144-BA 31

145 32

145-AMBAR 32

146 32

147-B 32

149 32



78

REF. Pág.

150 33

150-3 33

150-B 33

151* 33

151-B 33

151-H 34

151 LED3 O 57

151 LED3 W 57

151 LED5 O 57

151 LED5 R 57

151 LED5 W 57

151 LED9 O 57

151 LED9 W 57

151 VLED9 B 64

151 VLED9 R 64

151 VLED9 W 64

152* 33

152-B 33

152-HD 25 // 33

152 LED3 W 57

152 LED5 B 57

152 LED5 R 57

152 LED5 W 57

152 LED9 W 57

152 VLED9 B 64

152 VLED9 R 64

152 VLED9 W 64

153 33

154 33

154-B 33

154-H 34

155 33

155-B 33

156 33

157 35

157-A* 35

158* 35

158-A* 35

158 LED4 B 60

158 LED4 W 60

REF. Pág.

159* 35

159-A 35

159 LED4 B 60

159 LED4 W 60

161-A 33

163 36

164* 36

164-A* 36

164 CBLED3 W 66

164 LED6 W 60

165* 36

165-A 36

165-B 35

165 LED6 W 60

166* 35

166-B* 35

166-C 35

167 43

169 33

170* 33

171 33

173 45

174 45

175 45

176 36

177* 36

178 36

180 43

181 43

182 41

184 42

186 41

186-RC 42

187-RC 42

188 41

188 LED1 W 62

189 41

190-C 42

191 43

192 43

REF. Pág.

193 41

194 41

213 42

242 42

243 31

250 46

255 46

260 45

260-B 45

262 45

263 45

264 45

265 45

270 29

270-A 29

271 29

271/2-H 30

271-H 30

272 29

273 29

273-AZUL 29

275 29

275-A 29

275-AZUL 29

276 29

276-A 29

276-AZUL 29

277 29

278 29

279-H 30

297 30

298 30

301 26

303 26

304 26

305 26

306 26

308 26

310 26

330-B 27



79

REF. Pág.

330-C 27

331 27

331-A 27

331-AZUL 27

332 27

332-A 27

333 27

334 27

334-A 27

334-AZUL 27

335 27

335/1 27

335-A 27

335-AZUL 27

335-KR 27

340 26

340-2P 26

341 26

341-2P 26

342 26

342-2P 26

349 26

350 26

351 26

352 26

353 26

359 26

370 28

370-A 28

371 28

374 28

374-A 28

374-B 28

377 28

377-A 28

378 28

378-A 28

379 28

380 28

380-A 28

REF. Pág.

381 28

381-B 45

381-R 45

382 28

382-B 45

382-R 45

383-B 45

383-R 45

390 27

391 27

392 27

395 27

398 27

398-A 27

398-AZUL 27

399 27

399-A 27

399-AZUL 27

399-KR 27

400 27

401 27

401-A 27

401-AZUL 27

402 27

403 27

430 AMBAR 40

430 AZUL 40

430 ROJO 40

430 VERDE 40

440 AMBAR 40

440 AZUL 40

440 ROJO 40

440 VERDE 40

450 AMBAR 40

450 AZUL 40

450 ROJO 40

450 VERDE 40

489 35

490* 35

490 LED4 B 60

REF. Pág.

490 LED4 W 60

491* 35

499 46

500 46

501 45

502 45

503 45

504 45

505 45

506 45

509 44

510 35

511* 35

511-B* 35

513 35

514 36

515* 36

515-A 36

515-B 36

516* 36

516-A 36

516-B 36

517 36

517/2 36

518* 36

518/2 36

518/5 36

518-B 36

518-C 36

518 CBLED4 W 66

518 LED1 B 57

518 LED1 R 57

518 LED1H W 57

518 LED4 W 57

519* 36

519/2 36

519-HD 25 // 36

519 LED1H B 57

519 LED1H W 57

519 LED4 B 57



80

REF. Pág.

519 LED4 W 57

521* 39

522* 39

523* 38

523-B 38

523-M 38

523 LED1 B 58

523 LED1 G 58

523 LED1 O 58

523 LED1 R 58

523 LED1 W 58

523 LED1 Y 58

524* 39

525* 38

526* 38

526-1 38

526 LED1 B 58

526 LED1 G 58

526 LED1 O 58

526 LED1 R 58

526 LED1 W 58

526 LED1 Y 58

527* 39

527 CBLED2 W 66

527 LED1BQ B 59

527 LED1BQ O 59

527 LED1BQ W 59

527 LED1 B 59

527 LED1 O 59

527 LED1 R 59

527 LED1 W 59

527 LED1F B 59

527 LED1F O 59

527 LED1F W 59

527 LED3 B 59

527 LED3 O 59

527 LED3 W 59

527 LED4 B 59

527 LED4 W 59

527 VLED5 B 64

REF. Pág.

527 VLED5 W 64

528* 39

528 LED1BQ B 59

528 LED1BQ W 59

528 LED1 B 59

528 LED1 W 59

528 LED1F B 59

528 LED1F W 59

528 LED3 B 59

528 LED3 W 59

528 LED4 B 59

528 LED4 W 59

528 VLED5 B 64

528 VLED5 W 64

529* 39

530 37

531 37

532 37

533 38

534* 39

535 39

536 LUPA 39

540 29

541 29

542 29

548 29

549 29

551 29

560* 38

561* 39

562* 39

563* 39

564* 39

565 38

566 39

600 13

601 13

602 13

604 13

605 13

REF. Pág.

606 13

607 13

608 13

609 13

611 13

627 39

627-B 39

629 38

630 38

631 46

633 39

640* 39

641 39

643* 39

643 LED9 W 59

644* 39

650 38

650-AMBAR 38

650 LED12 O 61

650 LED12 R 61

650 LED12 W 61

650 LED19 O 61

650 LED19 W 61

660 38

660-AMBAR 38

660 LED12 O 61

660 LED12 W 61

660 LED19 O 61

660 LED19 W 61

666* 39

666 LED6 W 59

670 40

670-AMBAR 40

670 LED9 W 60

670 LED12 O 60

670 LED12 W 60

670 LED18 W 60

680 40

680 LED9 W 60

680 LED12 W 60



81

REF. Pág.

680 LED18 W 60

688 5

689* 6

690 6

691 7

692 7

692/2-XN 7

693* 7

693-GOLD* 8

693-US (9105)* 18

701 34

702 34

703 34

720 23

720-A 23

721 23

721-A 23

721-H 23

722 23

723 23

724 23

724-A 23

740 37

741 37

741-B 37

742* 36

744 28

745 37

745/2-XN 37

745-L 24 // 37 

745 LED1 B 61

745 LED1 W 61

745 LED6 B 61

745 LED6 W 61

746 28

747 8

749 28

749/1-XN 28

750 16

750/2-XN 16

REF. Pág.

750-B 16

751 16

751/2-XN 16

751-B 16

752 17

752/2-ULV 17

752/2-XN 17

752-B 17

752-L 17 // 24

753 16

754 17

755 37

755-A 37

756 37

757-A 37

758 17

760 17

762 17

763 17

764 18

765 12

780* 11

780/2-PL* 11

781* 11

782 8

782/1-PL 9

782/1-XN 9

782/2-PL 9

782/2-PL HP 9

782/2-XN 9

782/2-XN HP 9

782-A 8

782-AW 10

782-EXP 9

782-GOLD 10

782-L 8 // 24

782-T 8

782-T-AW 10

782-UP 8

782-UP Blanca 8

REF. Pág.

782-US (9004) 18

783 8

783/1-PL 9

783/1-XN 9

783/2-PL 9

783/2-XN 9

783-A 8

783-AW 10

783-GOLD 10

783-L 8 // 24

783-UP 8

784* 11

784-X* 11

785* 8

785/1-PL 9

785/1-XN 9

785/2-PL* 9

785-A* 8

785-AW* 10

785-E* 8

785-GOLD* 10

785-X* 8

785-XA* 8

787-US (9006) 19

787-US/2-ULV 19

787X-US (9076) 19

788 5

788/1-PL 6

788/1-XN 6

788/2-PL 6

788/2-XN 6

788-AW 6

788-B 7

788-B/1-PL 7

788-B/1-XN 7

788-B/2-PL 7

788-B/2-XN 7

788-B-AW 7

788-B-EXP 7

788-B-GOLD 8



82

REF. Pág.

788-B-T-AW 7

788B-US (9005) 18

788B-US/2-ULV 18

788-C 6

788-E* 5

788-E-GOLD 6

788-EXP 5

788-GOLD 6

788-L 5 // 24

788-T 5

788-T-AW 6

788-UP 5

788-UP Blanca 5

789 5

789-L 5 // 24

789/2-XN 6

789-UP 5

790* 8

790-A* 8

790-X* 8

790-XA* 8

791* 11

791-X* 11

792 8

792-HS1 10

793-HS1 10

793-HS1/1-XN 10

794 20

795 11

795/1-PL 12

795/1-XN 12

795/2-PL 12

795/2-PL HP 12

795/2-XN 12

795/2-XN HP 12

795-AW 12

795-EXP 12

795-L 11 // 24

795-UP 11

795-UP Blanca 11

REF. Pág.

796 11

796-L 11 // 24

796/1-PL 12

796/1-XN 12

796/2-PL 12

796/2-UPV 11

796/2-XN 12

797* 11

798* 11

799 20

801* 5

802* 7

803* 5

804* 5

805* 6

806* 6

807* 7

808* 7

880 20

881 20

884 20

885 20

886 20

889 20

893 20

894 20

896 20

905-HS5 30

1000 48

1000 LED1 W 65

1001 48

1002 48

1003 48

1004 48

1005 48

1006 48

1007 48

1008 48

1009 48

1010 48

REF. Pág.

1011 48

1012 48

2002/82 52

2003/82 52

2007/82 52

2008/82 52

2011/82 52

2012/82 52

2020/81 52

2032/81 52

2033/81 52

2051/82 52

2053/82 52

2111/82 52

2112/82 52

2120/81 52

2136/82 52

2137/82 52

2336/82 52

2337/82 52

2338/82 52

2339/82 52

2346/82 52

2347/82 52

2502/81 52

2503/81 52

2505/81 52

2506/81 52

2507/81 52

2508/81 52

2517/81 52

2550/81 52

2551/81 52

2702/81 52

2703/81 52

2802/82 52

2803/82 52

5957 44

5977 44

8801 67



83

REF. Pág.

8802 67

8803 67

8804 67

8805 67

8810 67

8815 67

8820 67

8825 67

8830 67

8840 67

8875 67

8880 68

8890 69

8895 69

9005/2-XN 18

9005-XS 19

9005-XS/2-XN 19

9006/2-XN 19

9006-XS 19

9006-XS/2-XN 19

9007 20

9007-100W 20

88005 68

88008 68

88010 68

88016 68

88020 68

88025 68

88030 68

88040 68

88080 68

88090 69

88805 68

88810 68

88815 68

88820 68

88825 68

88830 68

88875 68

88C10 67

REF. Pág.

88C16 67

88C20 67

88C30 67

88M20 67

88M30 67

88M40 67

88M50 67

88M60 67

88MI02 67

88MI03 67

88MI04 67

88MI05 67

88MI10 67

88MI15 67

88MI20 67

88MI25 67

88MI30 67

88MI75 67

88MI80 68

88MI95 69

888005 68

888008 68

888010 68

888016 68

888025 68

888030 68

888040 68

888M20 68

888M30 68

888M40 68

888M50 68

888M60 68

AL1 71

AL3 71

AR11 51

AR31 51

AR241 51

BAT022-0199 50

BAT022-0209 50

REF. Pág.

BOLSA-1 69

BOLSA-2 69

CH5500.3 70

CH5500.4 70

CINTA AISLANTE 72

FAL 72

FLED-884989 50

FLED-884993B15 50

G0150 46

G0160 46

G4-3N-12 65

G4492 63

G4492 B 63

G4492 G 63

G4492 R 63

G4492 Y 63

G4493 63

G4493 B 63

G4493 G 63

G4493 R 63

G4493 Y 63

K3001-6-LED3 W 14

K3002* 14

K3005* 14

K3017* 14

K3050* 14

K3102* 14

K3102-6-LED2 W 14

K3102 24* 14

K3105* 14

K3117*-5 14

K3117-6-LED3 W 14

K3117-6-LED3 W 12/24 14

K3117 24* 14

K3140* 14

K3150* 14

K3150-6-LED3 W 14

K3150-6-LED3 W 12/24 14

K3150 24* 14

K3152* 14



84

REF. Pág.

K3152-6-LED3 W 14

K3153-5* 14

K3153-6-LED3 W 14

K3154-6-LED3 W 14

K3155-5* 14

K3155-6-LED3 W 14

K3158-6-LED3 W 14

K3160* 14

K3170* 14

K3255-5* 14

K3502* 15

K3505* 15

K3517* 15

K3517 24* 15

K3540* 15

K3550* 15

K3550-5* 15

K3552* 15

K3553-5* 15

K3555-5* 15

K3560* 15

K3570* 15

KBALASTRO 12V 15

KIT H1 12V-1 69

KIT H1 24V-2 69

KIT H1 24V-3 69

KIT H4 12V-1 69

KIT H4 24V-2 69

KIT H7 12V-1 69

KIT H7 24V-2 69

KIT H7+H1 12V-1 69

KIT H7+H1 24V-3 69

LOT 9 72

LC08 - 5W 63

LC09 - 21W 63

LC10 - 5W 63

LC11 - 21W 63

MINI 12V 44

MINI 12V/2 44

MINI 24V 44

REF. Pág.

MINI 24V/2 44

MINI 6V 44

ML CUADRO 12V 43

ML CUADRO 24V 44

MR11 LED6 W 65

MR16 LED1 5W 65

MR16 LED1 5W WW 65

SP4 71

SP8 71

SP MONITOR 7” 71

T8-X8W 60 66

T8-X8W 120 66

T8-X8W 150 66

TRIANGULO/2-F 70

TRIANGULO/F 70

X793 8

YO200/1 48

YO200/2 48

YO300 48

YO500 48

YO1000 48

YO1500 48

YOEXN49 48

YOEXN50 48

YOEXN52 48

YOEXN55 48

*Uso fuera de Europa. Rallies, circuitos o competiciones

REF. Pág.



85

NOTAS



86

INDICE

APARTADO PAGINA

AMERICANO AUTO 26

AMERICANO MOTO 26

ARMARIOS 51

AUTOMOVILES U.S.A. 38

AUTOS ELECTRICOS Y CARRETILLAS ELEVADORAS 21, 22

BI-PIN 48

BICICLETA 46

BLISTER FUSIBLES 68

BLISTER LAMPARAS 52

BOSCH 27

BOSCH HALOGENA 28

CAPUCHONES SILICONA 40

CARGADORES DE BATERÍAS 50

CHALECO DE ALTA VISIBILIDAD 70

CICLOMOTOR HALOGENA 30

CICLOMOTOR SCOOTER 29

CONTROL 45

CONTROL ROSCA 45

DESCARGA GAS XENON 13

DIAL 47

DISPLAY 44

ESQUEMA AUTOMOVIL Y MOTOCICLETA 74, 75

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO AUTO 12V. 53

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO CAMION 24V. 54

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO “COMBINADOS” 55

ESTUCHES LAMPARAS REPUESTO MOTO 12V. 55

F.E.U. R2 ASIMETRICAS 23

FUSIBLES 67, 68

H.I.D. KIT DE CONVERSION 14

HALOGENAS: H1, H2, H3, H4, H5, H7 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

HALOGENAS DICROICAS 48



87

INDICE

APARTADO PAGINA

HALOGENAS LINEALES 48

HALOGENAS PLASTIC-BASE:

H8, H9, H10, H11, H12, H13, H15, HB1, HB5, HB3, HB4, serie 800 16, 17, 18, 19, 20

HEAVY DUTY 25

HIPERVISION 34

KIT DE EMERGENCIA 69

LAMPARA MARCHA ATRAS con zumbador 46

LAMPARAS NAVEGACION 44

LAMPARAS PORTATIL-GENERADOR 49

LANCIA 45

LED  56, 57, 58, 59, 60, 61, 62

LINTERNA 47

LLAVES CONTACTO 46

LONG LIFE 24

LUCAS 29

MALETIN LAMPARAS CUADRO 43, 44

MALETIN SURTIDO FUSIBLES 69

MARCHAL 28

OTROS ARTICULOS 71, 72

PILOTO 33

PILOTO HALOGENA 34

PORTATILES LED 50

PLAFONIERS 35, 36

RECAMBIOS H.I.D. 15

STOP 31, 32

TRIANGULOS DE EMERGENCIA 70

TUBOS LED 66

TUBULAR 36, 37

WEDGE CUÑA 38, 39, 40

WEDGE PLASTIC-BASE 41, 42, 43



Hospital, 141 - 08001 Barcelona - Spain
tel.: 34 93 438 46 11 - fax: 34 93 438 33 80

bermi@bermi.com - www.bermi.com


	ALCOHOLIMETRO
	AMERICANO AUTO
	1 POLO, 1 FILAMENTO
	2 POLOS, 1 FILAMENTO
	2 POLOS, 2 FILAMENTOS

	AMERICANO MOTO
	2 POLOS, 2 FILAMENTOS

	ARMARIOS
	AUTOMOVILES U.S.A.
	AUTOS ELEC. Y CARRET. ELEVE.
	Ba20d
	Ba9s tubular T8,5x26
	Ba9s esferica G14,5x28
	Ba15s esferica G18,5x38
	Bay15d esferica G18,5
	Ba15s s25x47
	Ba15d/Bay15d s25
	Bay15d
	H1
	H3

	BI-PIN
	BICICLETA
	BLISTER FUSIBLES
	BLISTER LAMPARAS
	BOCINAS
	BOSCH
	1 POLO, 1 FILAMENTO
	2 POLOS, 2 FILAMENTOS

	BOSCH HALOGENA
	CAPUCHONES DE SILICONA
	CARGADORES DE BATERIAS
	CICLOMOTOR HALOGENAS
	CICLOMOTOR SCOOTER
	CINTA AISLANTE
	CONTROL
	CONTROL ROSCA
	CHALECO DE ALTA VISIBILIDAD
	DESCARGA GAS XENON
	DIAL
	DISPLAY
	ESQUEMA LAMPARAS AUTO
	ESQUEMA LAMPARA MOTOCICLETA
	ESTUCHES LAMP. REPUESTO AUTO 12V
	ESTUCHES LAMP. REPUESTO CAMION 24V
	ESTUCHES LAMP. REPUESTO COMBINADOS
	ESTUCHES LAMP. REPUESTO MOTO 12 
	FUSIBLES
	MAXIFUSIBLES (34x30)
	MINIFUSIBLES (15x11,5)
	TIPO BOSCH (6x25)
	TIPO CRISTAL (7x32)
	TIPO LITTLE FUSE (20x6x19)

	HALOGENAS
	H1
	H2
	H3
	H4
	H5
	H7
	H18

	HALOGENAS DICROICAS
	HALOGENAS LINEALES
	HALOGENAS PLASTIC BASE
	H8
	H8B
	H9
	H9B
	H10
	H11
	H11B
	H12
	H13
	H15
	H16
	HB1
	HB3
	HB4
	HB5
	HIR1 (9011)
	HIR2 (9012)
	SERIE 800

	HEAVY-DUTY
	PILOTO
	STOP
	TUBULAR

	HID KIT CONVERSION
	HIPERVISION
	PS19W
	PSY19W
	PS24W

	INDICE ALFABETICO POR CAPITULOS
	INDICE ALFABETICO POR REFERENCIAS
	KIT DE EMERGENCIA
	LA FALAPPA
	LAMPARAS LED
	BI-PIN G4
	DICROICA MR11
	DICROICA MR16
	G4
	H-6 Bax9s
	PILOTO Ba15s 18,5 mm diámetro
	PLAFONIER 10x30 10 mm diámetro
	PLAFONIER 11x38 10 mm diámetro
	PLAFONIER 11x44 10 mm diámetro
	STOP Ba15s 25 mm diámetro
	STOP Bau15s 25 mm diámetro
	STOP Bay15d 25 mm diámetro
	TUBULAR Ba9s 9 mm diámetro
	U.S.A. W2,5x16d 26 mm diámetro
	U.S.A. W2,5x16q 26 mm diámetro
	WEDGE T5 W2x4,6d 5 mm diámetro
	WEDGE T10 W2, 1x9,5d 9 mm diámetro
	WEDGE T13 W2, 1x9,5d 13 mm diámetro
	WEDGE T15 W2, 1x9,5d 15 mm diámetro
	WEDGE T20 W3x16d 20 mm diámetro
	WEDGE T20 W3x16q 20 mm diámetro
	WEDGE PLASTIC-BASE B8,4d
	WEDGE PLASTIC-BASE B8,5d
	WEDGE PLASTIC-BASE T1/4 NW
	WEDGE PLASTIC-BASE EBS R4

	LAMPARAS LED CON CAN-BUS
	PLAFONIER 11x38 10 mm diámetro
	PLAFONIER 11x44 10 mm diámetro
	TUBULAR
	WEDGE T10 W2,1x9,5 9 mm diámetro

	LAMPARAS MARCHA ATRAS con zumbador
	LAMPARAS NAVEGACION
	LAMPARAS PORTATIL-GENERADOR
	GENERADOR REFORZADA
	REFORZADA DOBLE CORONA

	LANCIA
	LED VERTICALES
	PILOTO Ba15s 18 mm diámetro
	STOP Ba15s 25 mm diámetro
	STOP Bau15s 25 mm diámetro
	STOP Bay15d 25 mm diámetro
	WEDGE T10 W2,1x9,5d 8 mm diámetro

	LINTERNA
	LINTERNA LED
	LONG LIFE
	H1
	H4
	H6
	H7
	H11

	LUCAS
	1 FILAMENTO
	2 FILAMENTOS

	LLAVES DE CONTACTO
	MALETIN LAMPARAS CUADRO
	ML CUADRO 12V
	ML CUADRO 24V

	MALETIN SURTIDO FUSIBLES
	MARCHAL
	1 FILAMENTO
	2 FILAMENTOS

	PILOTO
	1 FILAMENTO, 1 POLO
	1 FILAMENTO, 2 POLOS

	PILOTO HALOGENA
	1 FILAMENTO, 1 POLO
	1 FILAMENTO, 2 POLOS

	PLAFONIERS
	8 x 31
	8 x 38
	10 x 30
	11 x 38
	11 x 44
	15 x 44

	PORTATILES LED
	R-2 ASIMETRICAS FOCO EUROPEO
	FEU
	FEU HALOGENA

	RECAMBIOS HID
	RESISTENCIA PARA COMPENSAR EL MENOR CONSUMO
	SENSORES PARKING
	SENSORES PARKING con cámara y monitor
	SOPORTE UNIVERSAL BAJO COCHE CON LED
	STOP
	1 FILAMENTO
	2 FILAMENTOS

	TRIANGULOS DE EMERGENCIA
	TUBOS LED
	TUBULAR
	TUBULAR HALOGENA
	TUBULAR LUPA
	HALOGENA H6
	HALOGENA H21
	HALOGENA HY21

	WEDGE-CUÑA
	T5
	T7
	T10
	T10 HALOGENA
	T13
	T15
	T20

	WEDGE PLASTIC-BASE
	B8,3d
	B8,4d
	B8,5d
	B8,7d
	B9
	B10d HALOGENA
	B11d-T7
	B12,3d
	B29
	Bx2d
	Bx8,4d
	Bx8,5d
	Bx84d
	EBS N
	EBS R4
	F4,8
	KW2x4,6
	KW2x4,6d
	MFHZ
	MFJF
	T-1/4NW
	W2x4,6D




